2022 年 12 月吉日

会員各位

    公益社団法人 愛媛県作業療法士会

制度対策部 福祉用具対策部門

令和 4 年度  第２回福祉用具対策部門 研修会

謹啓 師走の候 貴殿におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 この度、下記の要領にて、令和 4 年度、第２回福祉用具対策部門の研修会を開催致します。この

研修会を通して日々の臨床に役立てていただければと思います。多くの方のご参加をお待ちしてお

ります。

記

１ 日時：2023 年 2 月 5 日（日）9時 30 分〜12 時 00 分（開始 30 分前より入室）

２ 場所：Zoomを利用したオンラインセミナー（カメラ付きのデバイスが必要です。）

３ 参加資格：愛媛県作業療法士会会員（参加費無料）

４ テーマ・講師：「時期別の福祉用具の活用」

急性期：日本赤十字社 松山赤十字病院 眞鍋綱介 OTR

回復期：医療法人朝陽会 美須賀病院  久保健二 OTR

生活期：株式会社 愛媛リハビリ   亀井文義 OTR

＊各時期の講義後にシンポジウムを行います。（30 分程度）

５ 講義要約：近年、福祉用具の種類が増え、本人の自律支援や介助者の負担軽減など図る為の有効な手

段となっています。本研修は、愛媛県に従事している急性期、回復期、生活期の作業療法

士がどのように福祉用具を活用しているのかを紹介していただきます。また、講義終了後

には、シンポジウムを行い、様々な質問や内容について話し合う機会を設けています。私

達、作業療法士の専門分野の一つである、「福祉用具」について理解を深めてみませんか？

＊参加ご希望の方は、インターネットの接続が安定している場所からのご参加をお願い致します。

６ 申し込み締め切り：2023 年 1 月 29 日（日）

７ 参加申込方法：①氏名②フリガナ③所属先④会員番号⑤メールアドレスを記載して、下記のメール

アドレス宛、もしくは右記のQR コードからお申し込みください。

         連絡先：fukushiyougu.ehimeot@gmail.com

※頂いたメールアドレスに当日の連絡事項等送信致します。

2 月 1 日（水）までに連絡がこない場合はメールにてご確認をお願い致します。

（docomo、ezweb、softbank 等の携帯電話のアドレスでの申し込み不可。）

８ 問い合わせ先：愛媛県作業療法士会 制度対策部 福祉用具対策部門 部門長

医療法人財団 慈強会 松山リハビリテーション病院  白方一範

mailto:fukushiyougu.ehimeot@gmail.com